
Tel"

Fax:

++387 33/226 534 Dekanar
++387 331202 067
++387 33/226 530 Centrala
++387 33/213 495 Centrala
4-4—387 331213 493 Studentska služba tel' ++387 331202 066
++ng 33/213 494 ARHBTEKTONSKH FAKULTET SARAJEVU Fan. “387 3314“ 723

E—maii: arh_f,saga)l)ih,net,ba Patriotske lige 30. 71000 Sarajevo, Bosna | Hercegovrna E_mw ,auppgélf_unsa_ha

Broj: 5-559/15-19
Datum: 20.05.2019 god.

ODLUKAO lZBORU NAJPOVOLJNIJEGPONUDAČA
KONKURENTSKI POSTUPAK

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka 3), člana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim
nabavkama (,,SI. glasnik BiH“, broj 39/14), Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije
za javne nabavke,kojeg je donijeloVijeće ministara, a na prijedlog Agencije za javne
nabavke Bosne i Hercegovine , na 114. sjednici održanoj 08.12.2014 godine. Na
preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 05-559/14—19 od 17.05.2019 godine, u
postupku javne nabavke Kolektivno osiguranje radnika i studenata od nezgode u
konkurentskom postupku, evidencioni broj:05-559/5-19, Dekan Arhitektonskog fakulteta u
Sarajevu, donio je

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

Član 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku, broj: 05-559/14-19 od 17.05.2019
godine i okvirni sporazum za javnu nabavku br. 05-559/5-19, dodjeljuje se ponuđaču
,,Asa Osiguranje d.d. Sarajevo, ponuda broj: 05-559/7-19 od 14.05.2019 godine, za
ponuđenu cijenu od 3,60 KM za LOT—1, i 3,52 KM za LOT-2, bez PDV-a, kao najniža
cujena ponude, a u skladu sa članom 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim
nabavkama BiH.

Član 2.

Prijedlog okvirnog sporazuma o nabavci dostavit će se na potpis izabranom
ponuđaču po protoku roka od 15 dana, računajući od dana od kada su svi ponuđači
obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude.

član 3.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Sekretarijat fakulteta.

institut za arhitekturu, urbanizam | prostorno planiranje
Arhitektonskog fakulteta-Sarajevo



Član 4.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici www.af.unsa.ba istovremeno sa
upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sačlanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se zajedno sa Zapisnikom
o ocjeni ponuda svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u
skladu sa članom 71. stav 1. i 2. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Obrazloženje
Postupak javne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
broj: 05-559/1-19 od 09.04.2019 godine.
Javna nabavka je sprovedena konkurentskim postupkom.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV—a je 6.600,00 KM.
Obavještenje o nabavci broj: 1295-7—2—1-3—1/19 poslato je na objavljivanje dana
25.04.2019 godine u 10:14 sati.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 05-559/2—19 od 15.04.2019
godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je izvještaj/zapisnik o ocjeni ponuda broj: 05-
559/l1 3-19 od 17.05.2019 godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj:
5-559/14—19 od 17.05.2019 godine, u postupku javne nabavke 05-559/5-19,

U postupku po izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu
je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 ( tri );
- da su blagovremeno zaprimljene 3 ( tri ) ponude;
- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda;

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija,
pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača, te ocjenu prispjelih
ponuda u skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, dekan Arhitektonskog fakulteta u Sarajevu
nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za
neprihvatanje preporuke Komisije za javne nabavku.



Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da jeizbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.
Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđačAsa
Osiguranje d.d. Sarajevo dostavio najnižu cijenu ponude.

lz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim
nabavkama, odlučeno je kao u članu 1. Ove odluke.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od
dana prijema ove Odluke.

D
Prof.mr. Mevludi Zeče ' dipl.lng.arh.

Prilog: Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 05-559/13-19 od 17.05

Dostaviti:
-Ponuđaču: Asa Osiguranje d.d. Sarajevo
-Ponuđaču: Triglav Osiguranje d.d. Sarajevo
-Ponuđaču: Sarajevo Osiguranje d.d. Sarajevo
—Komisija za javne nabavke
-a/a


